
UOC Patrimonio e Tecnico

Il dirigente della UOC Patrimonio e Tecnico

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 162 del   24/02/2021

OGGETTO: Misure per la prevenzione e la limitazione della diffusione del SARS-CoV-2 e della 
patologia correlata CoViD-19: affidamento alla ditta SCAR S.r.l. dell'intervento di di manuten-
zione straordinaria urgente per la chiusura con porta di alluminio, del reparto di Fisiopatologia 
Respiratoria sito al piano - 1 del fabbricato B di questo Complesso Ospedaliero. Importo di Euro 
5.056,29 oltre I.V.A. (22%) 
CIG ZDB304C561

Esercizi/o 2021 - conto 503010101     Centri/o di costo 3001900

- Importo presente Atto: € 6.168,68

- Importo esercizio corrente: € 6.168,68

Budget

- Assegnato: € .

- Utilizzato: € .

- Residuo: € .

Autorizzazione n°: 2021/118252.881

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Patrimonio e Tecnico   Proposta n° DT-48-2021 

L’estensore

Anna Maria Camarca

Il Responsabile del Procedimento

Raoul Paolini

Il Dirigente della UOC Patrimonio e Tecnico

 Francesco Proietto

Pag. 1 di 4



La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Il Dirigente della UOC Patrimonio e Tecnico

VISTO il decreto legislativo 30.12.1992, n. 502 e successive modificazioni ed inte-

grazioni;

VISTO il decreto legislativo 16.10.2003, n. 288;

VISTA la legge regionale 23.01.2006, n. 2;

VISTA la Deliberazione n. 511 del 27 giugno 2017 di attribuzione delle deleghe ai 

Dirigenti del Ruolo Amministrativo e Professionale degli IFO;

VISTO l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 ed appro-

vato dalla Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, modificato e in-

tegrato con la delibera 1254 del 02.12.2020. 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Ser-
vizi e  Forniture” e ss.mm.ii. (nel seguito “Codice”);

VISTO il D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010 “Regolamento di esecuzione ed   attuazio-
ne del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163, nelle parti ancora vigenti al 
momento delle opere in parola;

Considerato che  stante  le  vigenti  Norme  comportamentali  (nazionali  e  I.F.O.)  dettate 
dall’emergenza sanitaria in corso (ex CoViD-19) è fatto obbligo attuare tutte 
le  possibili  misure finalizzate  ad evitare  assembramenti  di  persone ovvero 
consentire lo svolgimento delle ordinarie attività sanitarie nel rispetto del co-
siddetto” distanziamento sociale” anche nei luoghi di lavoro;

Considerato che per le motivazioni sopra riassunte, per ragioni sanitarie e istituzionali, è 
necessario intervenire con urgenza, per la chiusura con porta di alluminio del-
la entrata presso il reparto di Fisiopatologia Respiratoria al piano – 1 del Fab-
bricato B; 

Acquisita la Relazione tecnica, redatta dalla UOC Patrimonio e Tecnico sulla base delle 
planimetrie dei luoghi, che illustra dettagliatamente l’intervento di manuten-
zione straordinaria di che trattasi, allegata al presente provvedimento e che ne 
forma parte integrante e sostanziale (Allegato 1);

Pag. 2 di 4



Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del Codice così come modificato dal D.Lgs. n. 
56/2017 “...le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi  
e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, secondo le  
seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, me-
diante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più ope-
ratori economici...”;

Considerato che per l’esecuzione dell’intervento di manutenzione straordinario sono state 
contattate due ditte, iscritte all’Albo fornitori della proponente Unità, ciascu-
na delle quali ha presentato la propria offerta di seguito riassunte:

- Scar srl offerta prot. 002/21 del 14.1.2021 per un importo complessivo 

di  € 5.056,29 oltre IVA (All. 2)

- Alfredo Cecchini srl offerta prot. 30/20 del 1.10.2020 per un importo 

complessivo di € 6.904,86 oltre IVA (All. 3);

Ritenuta congrua l’offerta  prot. 002/21 del 14/01/2021 pari a € 5.056,29 oltre I.V.A. 
(22%) della ditta SCAR S.r.l., con lettera di accettazione da parte di questa 
UOC Patrimonio e Tecnico prot. 640 del 20.1.2021 (All. 4);

 Ritenuto potersi affidare i lavori di che trattasi alla ditta SCAR srl con sede in via Casi-
lina 1753, 00132 Roma, iscritta all’Albo Fornitori della scrivente Unità, e in 
possesso di provata esperienza nelle lavorazioni in ambito sanitario e ospeda-
liero;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella for-
ma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai 
sensi dell’art. 1 della legge 14 gennaio 1994, n. 20 e successive modifiche, 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, 
primo comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241, come modificata dalla legge 
11 febbraio 2005, n. 15.

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

- Affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.  A) D. lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii.,   alla 
società SCAR S.r.l. l’intervento di manutenzione straordinaria di tipo edile  per la chiusura 
con porta di alluminio dell’entrata presso il reparto di Fisiopatologia Respiratoria al piano – 
1 del Fabbricato B, al costo di €  5.056,29  oltre IVA =importo complessivo € 6.168,67;

- che la spesa complessiva pari ad € 6.168,67 graverà sull’Esercizio finanziario 2021 

Pag. 3 di 4



sul conto 5.03.01.01.01    CIG  ZDB304C561 

La U.O.C. proponente curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente determinazione

.

La UOC Patrimonio e Tecnico curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente determi-
nazione. 

Il Dirigente della  UOC Patrimonio e Tecnico

Francesco Proietto

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4
































